
(*) nehodící se škrtněte 

 

1 

Níže uvedeného dne měsíce a roku uzavřeli  

Nabyvatel:    Vlastník: 

 Město Přeštice 

IČ 00257125 

Se sídlem Masarykovo nám. 107, Přeštice, 334 01 

zastoupené Kočičí svět, z.s., Žerovice 82, 334 01 
Přeštice IČO: 17893836  
 

tuto 

 

SMLOUVU O PŘEVODU VLASTNICTVÍ KE ZVÍŘETI 

dle ust. § 1059 č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

1. Vlastník prohlašuje, že a) na území jeho správního obvodu bylo dne ………. nalezeno níže uvedené 
zvíře, které zjevně mělo vlastníka; b) nález zvířete byl veřejně oznámen s výzvou majiteli, aby se o 
zvíře přihlásil a převzal si jej do své péče; c) od nálezu bylo zvíře umístěno ve zvířecím útulku 
provozovaném zástupcem vlastníka a to po dobu nejméně 4 měsíců, kdy d) v této lhůtě se o zvíře žádný 
majitel nepřihlásil. Vlastník je tak v souladu s ust. § 1058 odst. 1 a násl. ve spojení s ust. § 1059 odst. 2 a 

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, výlučným vlastníkem tohoto zvířete: 

 

Druh zvířete:   …………………..…………………………………………………………………………… 

Pohlaví a jméno zvířete  : ……………………………………………………………………………………. 

Identifikační znaky (plemeno, barva, druh srsti): ... ………………………………………………………… 

 

……………………………………………………...………………………………………………………… 

Věk (je-li znám):  …………………………….....  

Kastrace:  ANO  / NE / NENÍ ZNÁMO (*) 

Očkovací průkaz předán: ANO / NE (*)  

Čip: ANO / NE (*)  

Informace o zdravotním stavu, povaze a chování zvířete:  

 

 

 

2. Vlastník podpisem této smlouvy převádí vlastnické právo k výše uvedenému zvířeti na nabyvatele a vzdává 
se jakýchkoliv zákonných práv ke zvířeti. Nabyvatel výše uvedené zvíře do svého vlastnictví přijímá.  
 

3. Nabyvatel se zavazuje v souvislosti s nabytím vlastnického práva ke zvířeti uhradit vlastníkovi adopční  



(*) nehodící se škrtněte 

 

2 

poplatek ve výši …………,- Kč, který je splatný okamžikem uzavření této smlouvy.  

4. Nabyvatel se zavazuje, že:  
- se dostatečně a s náležitou péčí seznámil se stavem (vzhled, stav, chování) zvířete, 

- má dostatek znalostí, zkušeností a schopností pro to se o zvíře v souladu s platnou právní úpravou starat a 

zavazuje se o zvíře řádně starat. 

 

5. Pro případ porušení povinnosti nabyvatele se o zvíře řádně starat smluvní strany ujednávají právo vlastníka 

od této smlouvy odstoupit a žádat vrácení zvířete.  
 

6. Nabyvatel je ve lhůtě 30 dní od převzetí zvířete oprávněn od této smlouvy odstoupit a to i bez udání důvodu 
a zvíře vrátit k rukám zástupce vlastníka. 
 

7. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly, její 
obsah je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato smlouva nemohla být 
řádně plněna nebo které by způsobovaly neplatnost této dohody a že je projevem jejich pravé, svobodné a 
vážné vůle prosté omylu, projevené při plné způsobilosti k právním úkonům, a dále že tato smlouva nebyla 
ujednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a veškerá prohlášení v této smlouvě odpovídají 
skutečnosti, což vše níže stvrzují svými podpisy.  
 

8. Smlouva byla vyhotovena ve dvou 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom 1 vyhotovení. 
 

9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami. Nabyvatel je povinen si zvíře převzít 
v den účinnosti této smlouvy. Nabyvatel není povinen vlastníkovi hradit doposud vynaložené náklady na 
péči o zvíře. 
 

10. Vlastník souhlasí se zpracováním svých osobních údajů výlučně pro interní potřeby nabyvatele za účelem 
plnění zákonných povinností nabyvatele. 
 

V ……………………………, dne …………………………. 

          

 

 

_________________________________ _________________________________ 

Nabyvatel      Vlastník 


